5 *Posiblemente* Lara corregido sobre Laya.

anno a nativitate Domini millessimo quadringentessimo nonagessimo quinto, signada de mano del dito sennor rey et sellada con çera vermella, segunt su prima faz pareçia, ha mandado clamar, conoçer et ajustarse las Cortes generales a la ciudat de Taraçona, la qual dita ciudat es situada dentro del regno de Aragon et la dita villa de Tahust en el braço de los cavalleros e infançones del dito regno, del qual braço y es la dita villa de Tahust et universidat et se acostumbrado asentarse, dantes et atorgantes a los ditos procuradores, syndicos et actores nuestros et del dito conçello, offiçiales, universidat de infançones et singulares de aquel et a cada uno dellos por si todo nuestro libero, pleno, franquo espeçial et bastant poder de tractar, hordenar, atorgar et firmar, consentir todas et cada unas cosas que en la dita Cort general, con voluntat, atorgamiento et expreso consentimiento del dito sennor rey o su lugarteniente general et de los religiosos prelados, varones, riquos hombres, mesnaderos, cavalleros, gentiles hombres et procuradores de las ciudades, [f.179r] villas et villeros del dito regno de Aragon, qui en la dita Cort plegados, si quiere ajustados seran, tractadas, hordenadas, atorgadas, estableçidas et firmadas et consentidas seran et a fazer, dir, exerçir et procurar todo aquello que neçessario sera et el caso lo requerira.

Et prometemos et nos obligamos en nombre et voz del dito conçello, offiçiales, universidat de infançones et singulares de aquel haver por firme, seguro et valedero agora et a todos tiempos qualquiere cosa que por los ditos procuradores nuestros et de cada uno de nos et del dito conçello, universidat, offiçiales de infançones et singulares de aquel, segunt dito es en las sobreditas cosas et cerqua de aquellas et en las dependientes, inçidentes, si quiere emergientes dellas et de cada unas dellas et ad aquellas annexas et conexas en la dita Cort sera compareçido, tractado, hordenado, atorgado, estableçido, firmado et consentido, dito, feyto et procurado bien assi como si aquello mesmo por nos mesmos et por el dito conçello offiçiales, universidat de infançones et singulares de aquel personalment en la dita Cort general del dito sennor rey fuesse compareçido, tractado, hordenado, açeptado, atorgado, estableçido, firmado, consentido, dito, feyto et procurado. Et prometemos et nos obligamos en nombre et voz del dito conçello, offiçiales, universidat de infançones sobredita et singulares de aquel estar a dreyto et pagar la cosa judgada con todas sus clausulas universas, dius obligacion de todos nuestros bienes et rendas et del dito conçello, offiçiales, universidat de la villa de [f.179v]Tahust et singulares de aquel, mobles et sedientes, havidos et por haver, en todo lugar. Fecho fue aquesto en la villa de Tahust a seze dias del mes de agosto, anno a Nativitate Domini millessimo quadringentessimo nonagessimo quinto, presentes testimonios fueron a las sobreditas cosas los venerables mosen Garcia Laram, vicario perpetuo de la yglesia de sennora Sancta Maria de la villa de Tahust, et mosen Iohan Seguin, racionero de la dita yglesia de sennora Sancta Maria de la dita vila de Tahust, e habitantes en aquella.